報 道 機 関 各 位

令和６年（2024年）１月23日（火）15時00分 配付

項  目
「クイズに答えてオホーツクを知ろう！オホーツクールキャンペーン」につ

いて

配付資料 実施要領

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 オホーツクＡＩ推進協議会では地域の魅力を国内外の多くの方に知っていただき、観光、

物産、移住定住など様々な形で地域活性化につなげるため、「オホーツクール」をイメージ

コンセプトに様々な事業を行っています。

 この度、この取組の一環として、オホーツクに関するクイズを通して認知度向上を図るこ

とを目的に、次のとおり「クイズに答えてオホーツクを知ろう！オホーツクールキャンペー

ン」を実施しますのでお知らせします。

記

１ 主催

  オホーツクＡＩ推進協議会（管内18市町村、オホーツク総合振興局）

２ 実施期間

  令和６年（2024年）１月22日（月）～２月５日（月）

３ キャンペーン参加方法

（１）キャンペーン特設ページにアクセス

https://www.okhotskool.jp/news/2967/

（ポータルサイト「オホーツクールＮＯＷ」内ページ）

（２）オホーツクに関するクイズに挑戦（全６問）

（３）必要事項を記入の上、応募いただいた方の中から抽選でオホーツクの特産品をプレゼ

ント

４ 賞品

正解者の中から抽選によるプレゼント（希望賞品を選択）

  ・Ａ賞（２名様）：海明け毛ガニ（２尾）

  ・Ｂ賞（５名様）：網走ビール ６本詰め合わせセット（※未成年応募不可）

  ・Ｃ賞（７名様）：ノースプレインファーム商品詰め合わせ

 応募者全員の中から抽選（上記賞品に当選した方は含めない）

  ・オホーツクール賞（20名様）：オホーツクールノベルティセット

５ その他

 ・詳細につきましては、実施要領を参照願います。

担当窓口

オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課長

杉村 勝彦

直通 0152-41-0618

1

「クイズに答えてオホーツクを知ろう！オホーツクールキャンペーン」
実施要領

１ 目 的

  「オホーツクール」の取組の一環として、道内外の住民に対して、オホーツクに関する

クイズを通してオホーツクールの認知度向上を図ることを目的に実施します。

２ 実施主体

  オホーツク AI推進協議会（18市町村、オホーツク総合振興局）

３ 実施期間

  令和６年（2024年）１月 22日（月）から２月５日（月）まで

４ 参加・応募方法

（１）キャンペーン特設サイトにアクセスしてください。(ポータルサイト「オホーツクール

NOW」内)

  URL：https://www.okhotskool.jp/news/2967/

（２）サイト内のクイズ応募フォームより、クイズに挑戦してください。（全６問）

（３）必要事項（氏名、性別、年代、職業、電話番号、住所、希望賞品、企画に対するアンケ

ート）を入力の上、回答を送信されましたら応募完了です。

なお、応募は１人１回までとし、必要事項の記載漏れや虚偽記載、応募にあたり不正等

が確認された場合は応募を無効とします。

５ 賞 品

※賞品の発送は３月中旬より順次発送を予定しております。

６ 参加・応募資格

国内に賞品を受け取ることができる本拠を有する個人を対象とします。

※未成年の方は保護者の同意を得た上で応募をお願いします。

正解者の中から抽選（いずれか希望賞品を選択）

Ａ賞 海明け毛ガニ  ２名様

Ｂ賞 網走ビール ６本詰め合わせセット（※未成年応募不可）  ５名様

Ｃ賞 ノースプレインファーム商品詰め合わせ  ７名様

応募者全員の中から抽選（上記賞品に当選した方は含めない。）

オホーツクール賞 オホーツクールノベルティセット ２０名様

2

７ 当選者の決定

応募要件を満たしている正解者の中から、希望賞品ごとに抽選を行い、当選者を決定し

ます。

なお、正解者数が賞品数を下回った場合は、正解者を優先の上、応募者全員の中から再

抽選を行います。

※当選はお１人様１回限りとします。

８ 当選の発表

当選の発表は、発送をもってかえさせていただきます。

なお、居住地や電話番号等が不明等の理由により連絡ができない場合は、当選を取り消

させていただく場合があります。

９ 個人情報の取扱い

  本キャンペーンで収集した個人情報については、「北海道公式ウェブサイト」の「個人情

報の取扱いについて」に準じて取り扱うほか、次の目的のために利用させていただきます。

（１）本キャンペーンにおける賞品の抽選・発送、調査・分析、個人を特定しない統計処理。

（２）北海道オホーツク総合振興局のキャンペーン、イベント等に関する情報提供。

10 留意事項

・ 本キャンペーンへの応募をもって、当実施要領に同意したものとみなします。

・ 応募に関わる通信料及び接続費などの諸経費は、応募される方の負担となります。

・ 当選の権利は当選者本人にのみ帰属します。賞品の第三者への譲渡及びオークション

当に出品して換金することは固く禁止します。

・ 本キャンペーンの利用によるいかなるトラブル・損害（直接・間接の損害別を問わず）

が発生してもオホーツクＡＩ推進協議会は一切の責任を負いません。

・ 当実施要領は、オホーツクＡＩ推進協議会の判断により、予告なく変更する場合があ

ります。